an tu magnificus: et uer-
meus non pudore euacuatur?
Nec in deceptione inuenta sunt
sine pudore: non in patiturio
ne inuenta sunt cum dolore. **O**
mira et laudibilis inter fe-
minas: in qua et ab archan-
gelo salutata uirginitas.
Sola impregnata: non inui-
ata. **G**enerata non euacu-
ata: quia sic est ab angelo
salutata. **H**ue maria gratia
plena: dominus tecum. **F**erue in-
bibicus castitatis: que am-
plexus non tetigit marita-
lis. **C**onsidero et sidero concep-
tum tuum beata uirgo et ex-
pauisco. intueor partum tu-
um et extremisco: adoro fili-
um tuum et reuincisco. **E**uaria
obsecro in. quomodo meru-
isti dici maris dei: spon-
sae filii dei. **Q**uod rogo
idcirco in: sed tu colloquen-
ti tecum ignosce in. **I**gnosce
in quia in quod audiam ser-
uus et utinam uel uirgo
et non etiam in uitis et malus
seruus. et ideo malus ser-

Sermo S. Bernardi
ut stylus prae se ferat
in laudem et ueritatem
mysteria eius. Scriptura
de S. D. Maria, ubi
inter operas eius non
inuenimus illum ullum

uus: quia non totum cum tremo-
re loquor ut seruus. **I**g-
nosce in quod audiam cum
sponsa domini mei stabula-
ri et tu iudica in quomodo
potuerit dei filius pro ge-
nerari. **S**ermo de beata uirgine
Audite fratres. audite
maria uobis loqui-
te. carne absentem.
et spiritu presentem. **V**erecundia uir-
ginitatis uultum auerente
a collocatore. et iudicium quo-
modo impregnata sit a creatore.
Era inquit maria in domo
ma puella iudea. ex semine
david regis generata: ad-
ulta fratris sui et desponsata. **E**t
sponsata sui iungi et placui
alteri. non inuementi adul-
terio. sed incedente spiritu sancto.
Despensata homini iudeo: et pla-
cui homini deo. **D**espensauit
me uir iudeus: et ad ama-
uit christus deus. **I**gnorant
quidem ioseph sponsus meus.
quod me adamas deus meus:
et putant quia adulterio in-
pregnata est et uerum meus.

Naq; ignorante yosep spu
 so meo. uenit ad me qua
 di magnus xpi parauit
 phus. u par archa pennis
 aut ipha egressus. s ga
 briel ille archagehus. i sa
 ne rutilas. uelle chorul
 cas. icellu mirabilis. as
 pectu tribulis. uisitauit
 me y pturbauit. saluauit
 y grandauit. **Dixerunt in.**
Aue maria gra plena. do
mine tecu. Adn in te spu
scd oplatant o maia. cu ad
diuina misteria uerū tu
ū deo rare dignatus est.
Ipe em est ignis dūmēs.
scillimā aiām tuam totā
se ipo in flammant. ac sple
doe diuinitatis maiestatis
impleuit. tuūq; uerū i effa
buli m i pregnauit. fecitq;
ut dū y hōmē clausa ocupe
res. clausa pareres. y post
ptū uirgo i uolara pma
neres. Iā g' dūā uerū tūū
uelud sacratissimū dei unū
templū. iudus uenerat. qd
i eo salus mudi nciata est.